Ханты-Мансийский  автономный округ –Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.05.2010
п.Красноленинский                                                                  № 41 - Р

О внесении изменений в распоряжение

администрации сельского поселения
Красноленинский от 30.12.2008  № 124
             В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции с учетом дополнений и изменений в региональный план по противодействию коррупции (распоряжение Губернатора автономного округа от 30 января 2009 года № 42-рг) распоряжения главы района от 24 октября 2008 года № 729-р  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском районе на 2008-2010 годы», распоряжения администрации сельского поселения Красноленинский от 30.12.2008 № 124 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский на 2008-2010 годы» и во исполнение мероприятий, рекомендуемых в письме заместителя Губернатора автономного округа В.Д.Кривых от 11 февраля 2009 года № ВК – 1070:

        1. Внести в распоряжение администрации сельского поселения Красноленинский от 30.12.2008 №  124  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский на 2008-2010 годы» следующие изменения:

        1.1. В заголовке распоряжения слова «2008-2010 годы» заменить словами «2010-2011 годы».

        1.2. Приложение к распоряжению «План противодействия коррупции в сельском поселении Красноленинский на 2008-2010 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского
поселения  Красноленинский                                                         С.А.Кожевникова

         Приложение
к распоряжению администрации

сельского поселения Красноленинский

от 28.05.2010 № 41-Р

План противодействия коррупции

в сельском поселении Красноленинский на 2010-2011 годы

	Мероприятия

 противодействия коррупции
	Срок

выполнения
	Ответственные

исполнители

	Раздел 1. Меры по правому обеспечению противодействия коррупции

	1.1. Разработка и принятие   муниципальных правовых   актов в связи с принятием Закона автономного округа о противодействии коррупции

1.2. Внесение изменений и дополнений в правовые акты сельского поселения Красноленинский:
1.2.1. Решение Совета депутатов сельского поселения от 07.05.2008 года № 5 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения Красноленинский»

1.2.2. Распоряжение главы сельского поселения Красноленинский от 24.08.2009 № 65-р «О комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации сельского поселения Красноленинский»
1.3. Обеспечение функционирования официального сайта Администрации сельского поселения Красноленинский в соответствии с федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для размещения»

	1-й квартал

2010 года

не позднее трех месяцев после внесения изменений в федеральное и окружное законодательство

не позднее трех месяцев после внесения изменений в федеральное и окружное законодательство

постоянно
	Кожевникова С.А.
Черная Е.А.
комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
.

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1. Составление реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органа местного самоуправления и наиболее  коррупциогенных  должностей в администрации сельского поселения
	4-й квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
 комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

	2.2. Внесение изменений в постановление главы сельского поселения от  11 января 2006 года

№ 2 «О регламенте работы администрации муниципального образования сельского поселения Красноленинский»  в части проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации сельского поселения
	1-й квартал

2010 год
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
 комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

	2.3. Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения  в целях своевременного внесения изменений в правовые акты сельского поселения в сфере имущественных отношений
	постоянно

2010-2011

годы
	Кожевникова С.А.

Молокова Н.А.

	2.4. Внести изменения, дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения от 07.04.2009 № 11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения Красноленинский»
	2 квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Молокова Н.А.

	2.5. Организация проведения антикоррупционной  экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

 комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

	2.6. Обеспечение достоверности сведений, содержащихся в едином государственном реестре юридических лиц
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
 комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

	2.7. Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий администрации сельского поселения
	постоянно

2010-2011 годы
	Адеева Е.М.
Молокова Н.А.

	2.8. Введение административной ответственности должностных лиц за нарушение законодательства Российской Федерации об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
 комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

	2.9. Обеспечить формирование Перечня государственных (муниципальных) услуг, предоставляемых гражданам и юридическим лицам на территории сельского поселения
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

Адеева Е.М.
комиссия по определению

коррупциогенности  нормативных  правовых актов сельского поселения при главе поселения

	2.10. Обеспечить координацию деятельности по формированию перечня государственных, муниципальных услуг, предлагаемых гражданам администрацией сельского поселения
	не позднее трех месяцев после внесения  изменений
	Кожевникова С.А.
 Адеева Е.М.
Черная Е.А.

	2.11. Подготовить в целях оптимизации штатной численности администрации сельского поселения проект распоряжения администрации сельского поселения «О мерах по оптимизации бюджетных расходов и повышению эффективности муниципальной службы администрации сельского поселения Красноленинский»
	3 квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Адеева Е.М.

Черная Е.А.

	2.12. Завершить разработку и принятие мер по обеспечению контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок, преимущественному использованию механизма аукционных торгов и биржевой торговли при отчуждении муниципального имущества; совершенствование нормативной базы в данной сфере
	4-й квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Адеева Е.М..

	2.13. Организовать контроль за принятием мер  по формированию кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных должностей из сформированного кадрового резерва в соответствии с положением, утвержденным постановлением главы поселения от 09.06.2009 года  № 15
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.

	2.14. Внесение изменений в распоряжение главы сельского поселения от  24.08.2009 № 65-р «О комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации сельского поселения Красноленинский»

в части разработки механизма общественного и внутреннего контроля соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных действующим законодательством
	1-й квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Кышик и урегулированию конфликта интересов

	2.15. Подготовка отчета о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Красноленинский  и урегулированию конфликта интересов, по предупреждению коррупции и мерах по совершенствованию работы комиссии

	2010-2011 годы, постоянно по мере поступления информации в комиссию
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	2.16. Разработка и внедрение системы учета и ведения банка данных коррупционных правонарушений, в том числе коррупционных преступлений, включая меры правового реагирования: факты осуждения и меры наказания, увольнения, отстранения от должности (дисквалификация)
	2-й квартал

2010 года
	Кожевникова С.А..

комиссия по определению коррупциогенности нормативных правовых актов сельского поселения при главе поселения

	Раздел 3. Меры по повышению профессионального уровня юридических кадров и правовому просвещению

	3.1. Подготовка и распространение методической литературы для специалистов администрации сельского поселения по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих, в том числе с использованием средств массовой информации
	1-й квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
.

	3.2. Организация обучающих семинаров для муниципальных служащих по проведению антикоррупционной экспертизы нор-мативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов
	2-й  квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
комиссия по определению коррупциогенности нормативных правовых актов сельского поселения при главе поселения

	3.3. Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	1-й квартал

2010 года
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
.

	3.4. Разработка и принятие мер по развитию процедур досудебного и внесудебного разрешения споров между гражданами и администрацией сельского поселения
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

Адеева Е.М.

Молокова Н.А.

Черная Е.А.

	    Раздел 4. Первоочередные меры по реализации муниципального плана

противодействия коррупции

	4.1. Разработка и внедрение мер, направленных на повышение оперативности выявления и оспаривания сделок, совершённых с нарушением действующего законодательства
	1-й квартал
2010 года
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
комиссия по определению коррупциогенности нормативных правовых актов сельского поселения при главе поселения

	4.3. Проведение анализа заявлений, обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.

Принятие мер по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями.
	постоянно

2010-2011 годы
	Кожевникова С.А.

Черная Е.А.
комиссия по определению коррупциогенности нормативных правовых актов сельского поселения при главе поселения

	4.4. С целью обеспечения контроля над работой в сфере предупреждения коррупции всем сотрудникам администрации сельского поселения ежеквартально до 15 числа каждого последнего месяца в квартале представлять председателю комиссии межведомственного Совета при главе сельского поселения Красноленинский по противодействию коррупции информацию о проделанной работе по предупреждению коррупции и выполнении данного плана
	ежеквартально

2010-2011 годы
	Адеева Е.М.

Молокова Н.А.
Черная Е.А.